17.02.2025Г. №11
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»
ПОРОГСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТРАТИВШИМ СИЛУ ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ ОРГАНИЗАЦИИ СБОРА И ОПРЕДЕЛЕНИИ МЕСТА ПЕРВИЧНОГО СБОРА И РАЗМЕЩЕНИЯ ОТРАБОТАННЫХ РТУТЬСОДЕРЖАЩИХ ЛАМП НА ТЕРРИТОРИИ ПОРОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В соответствии с законом Иркутской области от 28.12.2023 N 165-ОЗ "О признании утратившими силу отдельных законов Иркутской области и отдельных положений законов Иркутской области", Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Порогского муниципального образования, администрация Порогского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Признать утратившим силу постановление администрации Порогского муниципального образования от 22.01.2020года № 8 Об организации сбора и определения места первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Порогского муниципального образования связи с отменой Закона Иркутской области от 2 ноября 2015 г. N 96-ОЗ "О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения". с 1 января 2025 года исключен из перечня вопросов сельского поселения и передан на уровень муниципального района

2. [bookmark: _GoBack]Постановление подлежит официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации «Вестник Порогского сельского поселения» и размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Порогского
муниципального образования
А.М. Новиков